
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  111 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REGOLAZIONE 
PREMI POLIZZE  DIVERSE PER IL PERIODO DAL 30.4.2018 
AL 30.09.2020 - COD. CIG Z5B30AB3F1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/02/2021

 120

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO17/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 111 DEL 17/02/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REGOLAZIONE PREMI POLIZZE  DIVERSE PER IL 

PERIODO DAL 30.4.2018 AL 30.09.2020 - COD. CIG Z5B30AB3F1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG  Z5B30AB3F1 

 

Rilevato che questa Amministrazione ha precedentemente stipulato con la Compagnia Assicurativa 

LE GENERALI Italia spa diverse polizze assicurative in rami diversi; 

 Considerato che le condizioni contrattuali prevedono il periodico conguaglio del premio risultante 

dal conteggio esposto in polizza, sulla scorta delle variazioni intervenute negli elementi presi come base per 

il conteggio del premio stesso; 

Richiamato l’atto di determinazione n.762 del 28.12.2020 (COD. CIG Z552FFDB99), con il quale è 

stato assunto l’impegno di spesa presunto di € 5.200,00 a favore della Società ANTEA Insurance Brokers srl 

di Saronno, che svolge funzioni di brokers  per conto di questo Ente, con imputazione al cap. 1232 del 

Bilancio di previsione dell’esercizio in corso codice cpc. – U. 1.10.04.01.003 Missione 1 Programma 2, 

dando atto di procedere al versamento delle quote di regolazione dei premi a seguito acquisizione dei dati 

effettivi delle variazioni intervenute nel periodo preso in esame, utili ad effettuare il periodico conguaglio; 

 

 Vista, in proposito, la nota prot.4159 del 16.02.2021 pervenuta dalla società ANTEA Insurance 

Brokers srl di Saronno, la quale comunica l’importo di € 16.964,00 a saldo delle quote regolazione premi a 

seguito acquisizione dei dati effettivi relativi alle polizze sopra indicate per il periodo 30.04.2018-

30.09.2020; 

 Considerato, pertanto, che occorre procedere all’assunzione dell’ulteriore impegno di spesa per la 

regolazione dei premi, per l’importo di € 11.764,00 a favore della società ANTEA Insurance Brokers srl di 

Saronno, con la seguente imputazione ai capitoli del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso: 

- € 10.149,00 al cap. 1232 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 1, Programma 1 – gestione 

competenza 

- € 652,45 al cap. 3132 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 3, Programma 1 – gestione  residui  

2020 

- € 948,45 al cap. 10432 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 12, Programma 5 – gestione 

residui 2020 

- € 14,10 al cap. 1532 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 1, Programma 5 – residui gestione 

residui 2020 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184; 



DETERMINAZIONE N. 111 DEL 17/02/2021 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12 gennaio 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la 

gestione provvisoria anno 2021; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

1. di assumere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale della presente, l’impegno di spesa di € 11.764,00 a favore della Società ANTEA 

Insurance Brokers srl di Saronno, per la regolazione dei premi in ottemperanza alle condizioni 

contrattuali, relativi alle polizze di cui in premessa per il periodo 30.04.2018-30.09.2020, sulla base 

degli elementi variabili a seguito delle variazioni intervenute nel corso del periodo in esame, con la 

seguente imputazione ai capitoli del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso: 

€ 10.149,00 al cap. 1232 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 1, Programma 1 – gestione 

competenza 

€ 652,45 al cap. 3132 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 3, Programma 1 – gestione  residui  

2020 

€ 948,45 al cap. 10432 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 12, Programma 5 – gestione 

residui 2020 

€ 14,10 al cap. 1532 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 1, Programma 5 – residui gestione 

residui 2020 

 

2. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31.03.2021; 

 

3. di dare atto  che il presente atto ed i conseguenti  pagamenti, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;  

 

4. di dare atto che tale spesa non soggiace ai limiti di cui all’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n.267; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

7. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

L I Q U I D A 

 



DETERMINAZIONE N. 111 DEL 17/02/2021 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma complessiva di € 16.964,00 come di seguito indicato: 

€ 10.149,00 cap. 1232 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 1, Programma 1 – gestione competenza 

€ 652,45 cap. 3132 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 3, Programma 1 – gestione  residui  2020 

€ 948,45 cap. 10432 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 12, Programma 5 – gestione residui 2020 

€ 14,10 cap.1532 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003, Missione 1, Programma 5 – gestione residui 2020 

€ 5.200,00 cap. 1232 codice cpc. – U. 1.10.04.01.003 Missione 1 Programma 2 – residui gestione residui 

2020 (DT 762,00 del 28.12.2020) 

autorizzando il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della 

Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  - 21047 Saronno, che svolge funzioni di Broker per conto 

di questo ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate: 

Banca: UNICREDIT  BANCA – IBAN: IT  54O0200850520000040189127 

Causale: Pagamento regolazione premi polizza diverse  per il periodo  

30.04.2018-30.09.2020 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-24T11:33:52+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




